
Ozdravná stezka hraběnky Thun-Hohensteinové 

 

Hlavní ozdravná stezka vzdává svým názvem hold hraběnce Gabriele Thun-Hohensteinové, pocházející 

z karvinského rodu Larisch-Mönnichů, poslední majitelce zdejšího zámku a zemského majetku, která 

se zapsala do paměti místních jako „Hodná paní z Kończyc Wielkich“. Trasou, která dnes nese její 

jméno, se sama často procházela. 

Stezka spojuje dřevěný barokní kostel sv. Michaela Archanděla s komplexem zámeckého parku, je 

krásně nasvícená, díky čemuž umožňuje procházky i po setmění. Chodci se mohou na chvíli zastavit, 

posedět na lavičce vedle hraběnky, a udělat si fotku se zámeckou stezkou v pozadí. Hned vedle se 

nachází venkovní posilovna, kde si kolemjdoucí mohou zacvičit na čerstvém vzduchu. Když se 

návštěvníci ocitnou v blízkosti zámku, mohou nahlédnout do krásně opravené zámecké kaple 

Prozřetelnosti Boží. Pozornost si zaslouží také staré, památné duby letní „Mieszko“ a „Przemko“, které 

rostou na ulici Dolna. Dub „Mieszko“ je nejstarším dubem ve Slezsku. 

Projekt obce Hażlach s názvem „Ozdravná stezka hraběnky Thun-Hohensteinové“ získal finanční 

podporu z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Programu Interreg V-A Česká republika-

Polsko, Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński a státního rozpočtu. 

 


